
 

 

 

2021 年 1 月 12 日（火） 

 

当社における新型コロナウィルス感染者の発生について 

 

  

当社では、新型コロナウィルスに関する情報収集、事業継続に対応するた

め、昨年 2 月１４日に対策本部を設置し、従業員の安全確保、感染拡大の抑止

に努めてまいりました。 

 

１月９日（土）、当社技術センタ（宮城県内）に勤務する従業員に新型コロ

ナウィルス感染症の陽性反応が出たことが確認されました。当該従業員は、現

在、入院療養しておりますが、現時点において重篤な状況にはありません。 

 

なお、所管保健所と連携し、当該従業員が勤務していたフロアの消毒を 

１月１０日（日）に完了しました。また、濃厚接触者の確認についても該当者

はいない旨、当該保健所の確認を受けております。 

 

今後も当社は、手洗い、消毒、うがい、マスク使用、時差出勤や在宅勤務の

推進、集合会議・イベントの開催・参加の制限、国内外出張の制限等、社内外

への感染拡大防止を最優先に、従業員の安全確保に努めてまいります。関係者

の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

本資料に関するお問い合わせ先 

大和電設工業株式会社 

〒980-0804 宮城県仙台市青葉区大町二丁目５番１号 企画総務部 総務人事部門 

TEL：022-216-3111 FAX：022-216-3134 

News Release  大和電設工業株式会社 


